
 

Referenti istruttoria: D.S.G.A Dott.ssa Annamaria Lovascio 
                                     Ass. Amm.va  Maria Giuseppa De Nichilo 0803345931 
 

Prot. n. (vedi segnatura informatica)        Molfetta (vedi segnatura informatica) 
                     
 

All’U.S.R. – Ufficio III 

 Ambito Territoriale per la Provincia di Bari 

usp.ba@istruzione.it 
 

Al Sindaco del Comune di Molfetta 

protocollo.cert@comune.molfetta.ba.it 
 

  Al Comando Corpo di Polizia Locale - Molfetta 
polizia.municipale@comune.molfetta.ba.it 

 

Alle famiglie  

Al personale docente 

Al personale ATA 
 

All’Albo  on line  

Al sito web della Scuola 

 

OGGETTO: attivazione articolazione oraria su cinque giorni settimanali -  a.s. 2023/24.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

CONSIDERATI gli artt. 4 e 5 del D.P.R. n. 275/1999;  

CONSIDERATI gli esiti delle sperimentazione della “settimana corta” rivolta ad alcune classi della 
scuola secondaria di I grado “G. S. Poli”; 

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa 2022-25;  

CONSIDERATA   la necessità di adeguare l’organizzazione del tempo scuola tra tutti e tre i segmenti 
dell’Istituto Comprensivo; 

VISTA la delibera n. 44 del Collegio dei Docenti del 29-30/11/2022 relativa all’estensione a 
tutte le classi della scuola secondaria di I grado della “settimana corta” per l’a.s. 2023-
24; 

PRESO ATTO degli esiti degli incontri informativi rivolti alle famiglie della Scuola Secondaria di Primo 
Grado “G. S. Poli”;  

VALUTATE le esigenze dell’utenza e quelle relative al funzionamento dell’Istituzione Scolastica; 

VISTA la delibera n. 78 del Consiglio di Istituto del 29/06/2023 relativa all’estensione a tutte 
le classi della scuola secondaria di I grado  della “settimana corta” per l’a.s. 2023-24; 

DISPONE 

che dal prossimo a.s. 2023-2024, l’Istituto Comprensivo “Manzoni - Poli” articolerà le attività 
didattiche e le attività amministrative della Scuola dell’Infanzia, della Scuola Primaria e della 
Scuola Secondaria di Primo Grado su cinque giorni settimanali (dal lunedì al venerdì). 
 

 

 Il Dirigente Scolastico 
Prof. Giuseppe Minervini 

(documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse) 

 

mailto:usp.ba@istruzione.it
mailto:protocollo.cert@comune.molfetta.ba.it
mailto:polizia.municipale@comune.molfetta.ba.it
Protocollo 0004085/2023 del 05/07/2023


		2023-07-05T12:51:22+0200
	Documento firmato digitalmente da GIUSEPPE MINERVINI ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate




